



बिहार गजट

असाधारण अंक

बिहार सरकार द्वारा प्रकाशित

11 ज्येष्ठ 1940 (श10)
(सं0 पटना 514) पटना, शुक्रवार, 1 जून 2018

निर्वाचन विभाग

अधिसूचना

1 जून 2018

सं0 बी1-3-59/2018-41—लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 (1951 का 43) की धारा-67 के उपबंधों के अनुसरण में बिहार विधान सभा उप निर्वाचन, 2018 के अवसर पर 50-जोकीहाट विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र के निर्वाचन परिणाम की घोषणा से संबंधित प्ररूप-21घ, जिसमें बिहार विधान सभा के लिए निर्वाचित सदस्य के नाम दिये गये हैं, सर्वसाधारण की जानकारी के लिए प्रकाशित की जाती है।

बिहार-राज्यपाल के आदेश से,
सोहन कुमार ठाकुर,
अपर सचिव।

निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961

(कानूनी नियम और आदेश)

प्ररूप 21घ

(नियम 64 देखिए)

(आकस्मिक रिक्ति को भरने के लिए निर्वाचन में उपयोग के लिए, जब स्थान सविरोध हो)

लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 66 के अधीन निर्वाचन के परिणाम की घोषणा।

50-जोकीहाट विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र से बिहार राज्य की विधान सभा के लिए निर्वाचन।

निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 के नियम 64 के साथ पठित लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा-66 में अन्तर्विष्ट उपबन्धों के अनुसरण में, मैं घोषणा करता हूँ कि-

श्री शाहनवाज, सिसौना धोबी टोला, जोकीहाट [जो राष्ट्रीय जनता दल द्वारा खड़े की किये गए हैं।]

उस सदन में, श्री सरफराज आलम के पदत्याग के कारण हुई रिक्ति को भरने के लिए सम्यक् रूप से निर्वाचित हो गए हैं।

स्थान - अररिया

तारीख - 31.05.2018

(हो)-अस्पष्ट,

निर्वाची पदाधिकारी,

50-जोकीहाट विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र।

Conduct of Elections Rules, 1961

(Statutory Rules and Order)

FORM 21D

(See rule 64)

(For use in Election to fill a casual vacancy when seat is contested)

Declaration of the result of Election under section 66 of the Representation of the People Act, 1951.

Election to the Legislative Assembly of Bihar from 50-Jokihat Assembly Constituency.

In pursuance of the provisions contained in section 66 of the Representation of the People Act, 1951, read with rule 64 of the Conduct of Elections Rules, 1961, I declare that **Shri Shahnawaz, Sisona Dhobi Tola, Jokihat** [sponsored by **Rashtriya Janata Dal**] has been duly elected to fill the vacancy cause in that house by the resignation of **Shri Sarfraz Alam**.

Place : Araria

Date : 31.05.2018

Sd-Illegible,

Returning Officer,

50-Jokihat Assembly Constituency.

अधीक्षक, सचिवालय मुद्रणालय,

बिहार, पटना द्वारा प्रकाशित एवं मुद्रित।

बिहार गजट (असाधारण) 514-571+50-डी0टी0पी0।

Website: <http://egazette.bih.nic.in>



बिहार गजट

असाधारण अंक

बिहार सरकार द्वारा प्रकाशित

11 ज्येष्ठ 1940 (श०)
(सं० पटना 515) पटना, शुक्रवार, 1 जून 2018

निर्वाचन विभाग

अधिसूचना

1 जून 2018

सं० बी१-३-५९/२०१८-४३—लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, १९५१ (१९५१ का ४३) की धारा-७३ के उपबंधों के अनुसरण में बिहार विधान सभा उप निर्वाचन, २०१८ के अवसर पर ५०—जोकीहाट विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र से निर्वाचित सदस्य की अधिसूचना, जिसमें निर्वाचित सदस्य के नाम हैं, सर्वसाधारण की जानकारी के लिए प्रकाशित की जाती है।

बिहार-राज्यपाल के आदेश से,

सोहन कुमार टाकुर,

अपर सचिव।

निर्वाचन विभाग

अधिसूचना

1 जून 2018

सं० बी१-३-५९/२०१८-४२—यतः लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 (1951 का 43) की धारा-150 की उप धारा (1) और धाराओं 30 और 56 के अधीन निर्गत अधिसूचना के अनुसरण में बिहार राज्य की विधान सभा में 50-जोकीहाट विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र से निर्वाचित सदस्य श्री सरफराज आलम द्वारा त्याग पत्र दिये जाने के परिणामस्वरूप बिहार विधान सभा के 01 (एक) रिक्त स्थान को भरने के प्रयोजनार्थ निर्वाचन हो चुका है।

इसलिए, अब उक्त अधिनियम की धारा-73 के अनुसरण में बिहार विधान सभा के उपर्युक्त निर्वाचन क्षेत्र से निर्वाचित सदस्य के नाम को अधिसूचित किया जाता है :-

क्रमांक	विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र की संख्या एवं नाम	निर्वाचित सदस्य का नाम	सम्बद्ध दल (यदि कोई हो)
1	50-जोकीहाट	शाहनवाज	राष्ट्रीय जनता दल

बिहार-राज्यपाल के आदेश से और नाम पर,
सोहन कुमार ठाकुर,
अपर सचिव।

Election Department

NOTIFICATION

1st June 2018

No. - B1-3- 59 /2018-42—Whereas election has been held in pursuance of notification issued under sub-section (1) of section 150 and sections 30 and 56 of the Representation of People Act, 1951 (43 of 1951) for the purpose of filling 01 (one) seat in the Legislative Assembly in the state of Bihar due to resignation of **Shri Sarfraz Alam** elected from 50-Jokihat Assembly Constituency.

Now, therefore, in pursuance of section 73 of the said Act, the name of member, elected from above Assembly Constituency for Bihar Legislative Assembly Constituency is hereby notified :-

Sl. No.	No. & Name of Assembly Constituency	Name of Elected Member	Party Affiliation (if any)
1	50-Jokihat	Shahnawaz	Rashtriya Janata Dal

By order and in the name of the Governor of Bihar,
SOHAN KUMAR THAKUR,
Additional Secretary.

अधीक्षक, सचिवालय मुद्रणालय,

बिहार, पटना द्वारा प्रकाशित एवं मुद्रित।

बिहार गजट (असाधारण) 515-571+50-डी०टी०पी०।

Website: <http://egazette.bih.nic.in>